Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto ao departamento competente
para que seja edificado uma faixa de pedestres elevada na Avenida 9 de
julho, próximo do Supermercado Fernandes.

JUSTIFICATIVA

Este pedido já foi apresentado nesta Casa por várias vezes, porém até o
momento não foi atendido.

Vale destacar que o local é de grande movimento, há muitos motoristas
imprudentes que acabam por abusar da velocidade no trecho, colocando em risco
outros veículos e principalmente pedestres.

A instalação dessa faixa elevada é uma forma de melhorar a mobilidade urbana,
trazendo também acessibilidade as pessoas com deficiência que utilizam cadeira de
rodas.

Outro ponto a se destacar essa necessidade, é o fato de haver muito
movimento no local em razão de diversos comércios nessa rua, sendo imperioso que
medidas urgentes sejam tomadas para reduzir a velocidade nestes locais.

Diante disso, com vistas a melhorar a segurança viária em nosso município,
rogo pelo atendimento desta Moção com urgência.

Sala das Sessões, em 04 de novembro de 2024.

ADRIANO TESTA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

35
4

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 0
E

D
D

-2
B

A
1-

N
V

6U
-2

S
8H

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0EDD2BA1NV6U2S8H, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0EDD-2BA1-NV6U-2S8H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

35
4

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 0
E

D
D

-2
B

A
1-

N
V

6U
-2

S
8H

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0EDD2BA1NV6U2S8H
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0EDD2BA1NV6U2S8H
		2024-11-04T10:09:46-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura